MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2025/2028

Rua Mato Grosso, n.º 84 Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com

PORTARIA N.º 271/2025.

“Dispõe sobre a alteração dos membros do COMITÊ DE

INVESTIMENTOS do Fundo Municipal de Previdência

Social dos Servidores de Castanheira - MT e dá outras

providências. ”

O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais e considerando o art. 3º-A da Portaria MPS n.º 170 de 25 de abril de

2012, com redação dada pela Portaria n.º 440 de 09 de outubro  de 2013;

Considerando a necessidade de instituição do Comitê de Investimentos

que visa auxiliar na gestão dos recursos previdenciários do Fundo Municipal de Previdência

Social de Castanheira - CASTPREV.

Considerando a necessidade de nomeação dos membros para a

composição do Comitê de Investimentos;

Resolve:

Artº.1º - Alterar os membros do Comitê de Investimentos do Fundo

Municipal de Previdência Social de Castanheira – CASTPREV, a Srª. Gisele Gabriel

Chemppi - CPF n.º ***.453.***-66; a Srª. Sônia Aparecida Pereira - CPF n.º

***.012.***-34; e, a Srª. Lidia Pinto - CPF n.º ***.696.***-20.

                     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Castanheira - MT, 28 de Novembro de 2025.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal